DOURO
AU AROUKD WINI

AU AROUND DOURO

SER
NAN
CEIHE

ATA N.° 3

Procedimento concursal comum para ocupação de 2 (dois) postos de trabalho na
carreira/categoria de técnico superior, área de contabilidade, em regime de

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado

(ata de reunião do júri após audiência dos interessados referente à lista dos(as)
candidatos(as) admitidos(as) e excluídos(as) e convocatória para aplicação do l.°

método de seleção- prova de conhecimentos

-— Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas

9h:30m, no Edifício dos Paços do Concelho da Câmara Municipal de Semancelhe,

reuniu o júri do procedimento concursal comum supra identificado, constituído por: -—

Presidente: Carlos Manuel Neves Paiva, Chefe de Divisão Administrativa e Financeira

do Município de Semancelhe; Vogais Efetivos: João Emanuel Gonçalves dos Santos,

Técnico Superior a exercer funções na área de Contabilidade, que substituirá o

Presidente nas suas faltas e impedimentos e Ana Cristina Sobral Lopes, Técnica

Superior a exercer funções na área de Recursos Humanos, a fim de procederem à

análise de eventuais reclamações apresentadas em sede de audiência prévia, elaboração

da lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos, bem como marcação do primeiro

método de seleção - Prova de Conhecimentos...................................................................

— Realizada a audiência prévia, o júri constatou que não foi apresentada qualquer

reclamação quanto à lista provisória de candidatos admitidos e excluídos, pelo que se

mantém todas as decisões e deliberações com os fundamentos constantes da ata n.° 2 e

deliberou proceder à elaboração da lista definitiva dos candidatos admitidos e excluídos

ao procedimento concursal, a saber:..................................................................................

CANDIDATOS ADMITIDOS:

. Andrea Isabel do Espírito Santo Salgueiro;...................................................................

. Brízida Rosa Aguiar Sousa Aleixo;.............................................. .............................

. Liliana Luisa Dias Monteiro;..........................................................................................

DOURO
CoffviOode «efnxnoco*

Município de Semancelhe
Morada Rua Dr. Oliveira Serrão,
3640-240 Semancelhe
E-mail geral@cm-sernoncelhe.pt

Telf (*351) 254 598 300
Fax 254 598 319 NIF -, 506 852 032
Telm -, 968 992 073 968 992 074

mailto:geral@cm-sernoncelhe.pt

. Márcia Catarina Lopes Bemardino;

. Mónica Cristina Freixo Santos;----

. Olga Sofia Ferreira Abreu;---------

. Ricardo Ferreira Gomes;...............

. Telma Suzana Almeida.-------------

CANDIDATOS EXCLUÍDOS:

. Diogo Esteves;................................................................................................................

. Gabriela Lourenço Cruz;....................... ........................................................................

. Juliana Dias Almeida; ....................................................................................................

. Maria da Graça Almeida Teixeira;..................................................................................

. Margarida Silva; .................................................................................... .......................

. Rui Miguel Mendes de Almeida....................................................................................

---- O júri deliberou convocar os candidatos admitidos para a realização do 1.° método

de seleção Prova de Conhecimentos (PC), através do email por estes indicado no

formulário de candidatura, que terá lugar no próximo dia 4 de julho de 2025 pelas 10:00

horas, na Biblioteca Municipal de Semancelhe, sita na Praça da República, 3640-222,

Semancelhe............................................................................................ -........................

----  Deliberou ainda, proceder à elaboração das perguntas de resposta de escolha

múltipla que deverão constar da 1.° parte (Grupo I) da Prova de Conhecimentos, que

será de realização individual, efetuada de forma escrita e em suporte de papel bem como

à escolha e elaboração das perguntas de desenvolvimento que deverá integrar a 2.a parte

(Grupo II) da mesma.--------------------------------------------------.....................................

4g
SER

DOURO
HMVADAOSTAWA

O I grupo da prova é composto por 20 questões de escolha múltipla, com cotação

total de 14 valores - 0,7 valores cada (resposta correta) e o grupo II contém 2 questões

de desenvolvimento com a cotação total de 6 valores, sendo avaliada cada resposta

correta com 3 valores cada. —..................................................-.........................................

---- A duração da prova escrita de conhecimentos é de 90 minutos.-----------------------

---- A sua classificação será feita numa escala de 0 a 20 valores.---------------------------

---- Os candidatos durante a realização da prova de conhecimentos poderão consultar

os diplomas legais, não sendo autorizado o uso de legislação anotada ou comentada. —

---- Não é pennitida a consulta de documentação em formato digital e a utilização de

qualquer meio eletrónico durante a realização da prova de conhecimentos.---------------

---- Mais deliberou o júri que, a publicitação dos resultados obtidos em cada método de

seleção é efetuada através de lista, ordenada alfabeticamente, afixada no átrio dos Paços

do Concelho e disponibilizada na respetiva página eletrónica em www.cm-

semancelhe.pt.................. .........................................................-.......................................

---- Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade.............................................

---- Nada mais havendo a tratar, o Presidente do Júri declarou encerrada a presente

reunião, da qual, para constar, se lavrou a presente ata, que depois de lida e achada

conforme vai ser assinada pelos membros que constituem o júri.....................................

PrPci^pnfA Ha J/iri

(Carlos Manuel Neves Paiva)

£ l.° Vogal Efetive
çlÍjLa<i—

(João Emanuel Gonçalves dos Santos)

2 .° Vogal Efetivo
(ÃnaC^

DOURO

Município de Sernancelhe
Morada - Ruo Dr. Oliveira Serrão,
3640-240 Sernancelhe
E-mail - gerol@cm-sernancelhe.pt

TeK-.(+351 )254 598 300
Fax - 254 598 319
Telm - 968 992 073 968 992 074

NIF-506 852 032

mailto:gerol@cm-sernancelhe.pt